
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

74
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

27745 Anuncio de licitación de la Presidencia de la Autoridad Portuaria de
Almería.  Objeto:  Limpieza viaria y recogida de residuos del  recinto
portuario del  Puerto de Almería.  Expediente:  1-SERV-2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Almería.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Página web A.P.A: www.apalmeria.com.
2) Domicilio: Muelle de Levante, s/n.
3) Localidad y código postal: Almería 04071.
4) Teléfono: 950236033.
5) Telefax: 950232949.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 1-SERV-2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza viaria y recogida de residuos del recinto portuario del

Puerto de Almería.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Puerto de Almería.
2) Localidad y código postal: Almería, 04071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90500000 (Servicios relacionados con

desperdicios y residuos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta más ventajosa según criterios establecidas

en los Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 1.800.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.800.000,00 euros. Importe total: 2.178.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 36.000,00 euros.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1d.
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

recogidos en los Pliegos.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

74
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 12 de septiembre de
2014.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería.
2) Domicilio: Muelle de Levante, s/n.
3) Localidad y código postal: Almería 04071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Muelle de Levante, s/n. Sede de la Autoridad Portuaria de Almería.
c) Localidad y código postal: Almería.
d) Fecha y hora: 8 de octubre de 2014, a las 13:00.

10.  Gastos  de  publicidad:  Los  gastos  de  este  anuncio  serán  a  cargo  del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25 de julio
de 2014.

Almería, 28 de julio de 2014.- Presidenta de la Autoridad Portuaria.
ID: A140040694-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-30T18:30:50+0200




